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Förvaltningsrätten har gått igenom förslagen i betänkandet och har synpunkter 

på förslaget i avsnitt 9.3 Normalt förekommande arbete ska inte längre hänvisa 

till angiven yrkesgrupp.  

I övrigt har förvaltningsrätten inga synpunkter på förslagen.  

9.3 Normalt förekommande arbete ska inte längre hänvisa till angiven yr-

kesgrupp 

Syftet med lagändringen var att öka den försäkrades förståelse för Försäkrings-

kassans beslut. Tanken var att begripligheten i besluten ökar om den försäkrades 

arbetsförmåga bedöms mot ett normalt förekommande arbete inom en angiven 

yrkesgrupp. 

Det har antagits att en högre grad av begriplighet och transparens minskar benä-

genheten hos den försäkrade att begära omprövning av ett för honom eller 

henne negativt beslut. Utredningen har inte haft i uppdrag att analysera om de 

sjukskrivnas förståelse för gällande regelverk har ökat. Det redovisas ändå viss 

statistik och man har i samband med intervjuer med försäkringsutredare och 
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specialister passat på att fråga om detta. Utredningen kommer fram till att det 

inte finns några tecken som tyder på att införandet av krav på angiven yrkes-

grupp skulle förändrat benägenheten att begära omprövning av beslutet. Ingen-

ting tyder således, enligt utredningen, på att lagändringen haft en gynnsam inver-

kan på vare sig begripligheten i eller acceptans för det negativa beslutet. 

Förvaltningsrätten anser att det varit bra och värdefullt vid den fortsatta dom-

stolsprövningen att Försäkringskassan försökt konkretisera normalt förekom-

mande arbete. Förvaltningsrätten anser att ju bättre en person förstår en myn-

dighets beslut, när myndigheten tydligt kan förklara vad som varit avgörande, 

desto bättre förutsättningar har den enskilde att ta tillvara sin rätt. En högre grad 

av begriplighet och transparens behöver inte innebära minskad benägenhet att 

begära omprövning.  

Detta yttrande har beslutats av rådmannen Karin Granholm efter föredragning 

av föredragandena Maria Weibring och Thomas Adolphsson.  

Karin Granholm 


